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El Comité de Ética de la Secretaría Técnica de Planeación y Evaluación, se encuentra conformado por las 
siguientes personas: 
 

Integrante Cargo Correo 
 

C. Marisa Eugenia Andrade Ruiz 
 

Presidenta marisa.andrade@yucatan.gob.mx 

 
C. William de Jesús Castro Pasos 

 
Secretario Técnico william.castro@yucatan.gob.mx 

 
C. Glendy Aracelly Chim Uh 

 

Unidad de Igualdad de 
Género glendy.chim@yucatan.gob.mx 

 
C. Juan Carlos Pérez Valdez 

 
Integrante temporal juan.perezv@yucatan.gob.mx 

 
C. Alvin Ricardo Acosta Magaña 

 
Integrante temporal alvin.acosta@yucatan.gob.mx 

 
C. Jessica Alejandra May Cob 

 
Integrante temporal jessica.may@yucatan.gob.mx 

 

 
C. David Alejandro Rangel Balcázar 

 
Integrante temporal david.rangel@yucatan.gob.mx 

C. David Genaro Carrillo Abreu 
Comisionado de Ética de 

la Agencia para el 
Desarrollo de Yucatán 

david.carrillo@yucatan.gob.mx 
 

 
C. Guadalupe del Rosario Uicab May 

 

Titular del Órgano de 
Control Interno guadalupe.uicab@yucatan.gob.mx 

 
Los integrantes del Comité de Ética tienen las facultades establecidas en los artículos 35, 36 y 37 de los 
Lineamientos para regular la integración, organización y funcionamiento de los comités de ética, 
integridad y prevención de conflictos de interés de las dependencias y entidades de la Administración 
Pública estatal. 
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